АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 ноября  2023 г.                                                                                              № 56-р

Об утверждении Порядка и

Методики планирования

бюджетных ассигнований

бюджета муниципального

образования Воргинского

сельского поселения Ершичского

района Смоленской области на

2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов

В целях реализации пункта 1 статьи 174
2
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  планирования   бюджетных

ассигнований бюджета        муниципального   образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района  Смоленской области   на 2024 год и плановый

период 2025 и  2026 годов.

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области  необходимых для исполнения бюджетов действующих и

принимаемых обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                              Н.А. Парфёнова

2

  УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Администрации

Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Ершичский район  Смоленской

области

от 10 ноября 2023 г. № 56-р

ПОРЯДОК

планирования бюджетных ассигнований бюджета
муниципального   образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской  области  на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований  бюджета

муниципального   образования Воргинского сельского поселения Ершичского

района Смоленской  области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(далее – Порядок) разработан в соответствии со 174
2
 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и определяет механизм и процедуру формирования

объемов бюджетных ассигнований  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов.

            Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в сроки,

предусмотренные Положением о порядке осуществления мероприятий, связанных с

разработкой проекта  бюджета муниципального образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района  Смоленской области  на очередной финансовый год

и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для

представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального

образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное

постановлением Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского

района  Смоленской области от 28 ноября 2023г. № 57 «Об утверждении Положения

о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта  бюджета

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области  на очередной финансовый год и плановый период,

подготовкой документов и материалов, обязательных для представления

одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на

очередной финансовый год и плановый период».

При планировании бюджетных ассигнований:

- Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области формирует и представляет в финансовое управление

администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области реестр расходных обязательств главных распорядителей в соответствии с

Методическими рекомендациями по составлению реестра расходных обязательств

3

Смоленской области на 2024-2025 годы, утвержденными приказом Департаментом

бюджета и финансов Смоленской области от 18.04.2023 № 39 и определяет общий

прогнозируемый объем действующих расходных обязательств бюджета

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области;

- Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области формирует и представляет  в финансовое управление

администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение

принимаемых расходных обязательств из бюджета муниципального образования

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

- Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области распределяет предельные объемы бюджетных ассигнований

по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации

Российской Федерации и представляет их в финансовое управление

администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области.

4

МЕТОДИКА

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Настоящая методика планирования бюджетных ассигнований проекта

бюджета муниципального образования Воргинского сельского поселения

Ершичского района  Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов разработана в соответствии со 174
2
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

Методика определяет принципы и подходы к формированию бюджетных

ассигнований проекта  бюджета муниципального образования Воргинского

сельского поселения Ершичского района  Смоленской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и         2026 годов.

Методика предназначена для планирования Администрацией Воргинского

сельского поселения Ершичского района  Смоленской области бюджетных

ассигнований на стадии формирования предельных объемов бюджетных

ассигнований.

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по кодам

классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской

Федерации в разрезе муниципальных  программ и непрограммных направлений

деятельности.

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по

бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых

обязательств.

 1. Базовые проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов формируются на основе

следующих основных подходов:

1.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы планируется в соответствии со статьей 5  областного закона

от 29.11.2007 N 109-з "Об отдельных вопросах муниципальной службы в

Смоленской области", а также работников, оплата труда которых планируется в

соответствии с постановлением Администрации Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от 20.11.2005 № 2  «Об утверждении

Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением  Администрации

Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Ершичский район  Смоленской

области

от 10 ноября 2023 г. № 56-р

5

муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления Воргинского сельского поселения»,

предусматривается без индексации.

1.2. Фонд оплаты труда лиц, не перечисленных в подпункте 1.1 (за

исключением лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне

минимального размера оплаты труда), предусматривается с индексацией на

01.01.2024 – на 4 %.

Фонд оплаты труда лиц, заработная плата которых обеспечивается на уровне

минимального размера оплаты труда, на 2024-2026 годы планируется с учетом его

размера в 2024 году – 19 242 рублей.

1.3. Начисления на выплаты по оплате труда на 2024-2026 годы планируются в

размере 30,2 % от расходов на фонд оплаты труда.

1.4. Расходы на обеспечение деятельности Администрации Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области (за исключением

расходов на оплату труда, уплату налогов, оплату коммунальных услуг)

планируются с индексацией с 01.01.2024 на 4% исходя из расходов,

предусмотренных на 2023 год.

1.5. Расходы на коммунальные услуги планируются исходя из ожидаемых

расходов в 2023 год с индексацией на 4,0% с 01.01.2024.

1.6. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных

нормативных обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества

получателей мер социальной поддержки и размера выплат.

1.7. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет в соответствии с областным

законом от 29.11.2007 №121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам,

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области"

предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей и размера

выплат в 2023 году.

1.8. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области, предусматриваются, исходя из налогооблагаемой базы и

ставок налогов.

1.9. При формировании бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы

подлежат исключению разовые расходы, производимые в 2023 году.

 1.10. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

образования Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской

области на 2024-2026 годы предусмотреть в размере прогнозируемого объема

доходов.

Направления расходования средств дорожного фонда муниципального

образования Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской

области предусматриваются  в соответствии с решением Воргинского сельского

поселения Ершичского района  Смоленской области от 08.04.2014 № 8  «О создании

муниципального дорожного фонда муниципального образования Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области и утверждении

6

Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного

фонда Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области».

1.11. Расходы на финансирование мероприятий муниципальной программы,

предусмотренной к реализации в 2024-2026 годах, не указанные в подпунктах 1.1. –

1.10., учитываются в объемах, необходимых для достижения результатов и целевых

показателей.

1.12. Резервный фонд Администрации Воргинского сельского поселения

Ершичского района  Смоленской области предусматривается на 2024 год в размере

2,0 тыс. рублей.

1.13. Расходы на муниципальную адресную инвестиционную программу  не

предусматриваются.

           Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в

форме капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Воргинского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность Воргинского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области определяется  в соответствии с решениями,

принимаемыми в порядке, установленном Администрацией Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области Смоленской области.

1.14. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального  долга

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области определяются, исходя из действующих договоров

(соглашений), определяющих условия привлечения и обращения муниципальных

долговых обязательств муниципального образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области, а также на основании прогноза

объема и условий муниципальных заимствований на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов.

1.15. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых

расходных обязательств  бюджета муниципального образования Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области   осуществляется в

соответствии с решениями  Совета депутатов Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области, нормативными правовыми актами

Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в 2024 году

или в плановом периоде 2025 и 2026 годов, а также в соответствии с заключаемыми

(планируемыми к заключению) муниципальным образованием Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области (от имени

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области) договорами (соглашениями) в 2024 году или в плановом

периоде 2025 и 2026 годов.